
ROMANIA
JUDEȚUL PRAHOVA

COMUNA IORDACHEANU
Tel/Fax: 0244 440101

e-mail: iordacheanu@europrahova.eu
site: http://www.primariaiordacheanu.r<

HOTARARE
privind aprobarea angajarii doamnei Burducea Lenuta - ca asistent personal

pentru Burducea Maria - persoana cu handicap grav

Consiliul Local al comunei lordacheanu. județul Prahova;
Având in vedere prevederile art. 5, alin 1, din H.G nr.427/2001 privind aprobarea

Normelor metodologice privind condițiile de incadrare. drepturile si obligațiile asistentului personal al
persoanei cu handicap, cu modificările si completările ulterioare ;

In baza Legii 448/2006 privind protecția si promovarea persoanelor cu handicap, cu
completările si modificările ulterioare ;

In temeiul art.129 alin. (6) lit.b coroborat cu art. 139 alin.(l) din OUG 57/2019 privind Codul
Administrativ;

HOTĂRĂȘTE:

Art.l. Se aproba angajarea pe durata nedeterminata a d-nei Burducea
Lenuta, legitimata cu CI, seria PX. nr. 805652 CNP 2710717212955, ca asistent personal
pentru persoana cu handicap grav Burducea Maria.

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotarari. se desemnează
primarul comunei lordacheanu si compartimentul resurse umane, după completarea
dosarelor de către persoanele care urmeaza a fi angajate.

Art.3. Secretarul comunei, va comunica prezenta hotarare persoanelor
interesate.

Data in comuna lordacheanu, județul Prahova.

23.05)2024
Nr. 33

Președinte de ședința
Butn

Contrasemnează,^
Secretar general.

ricaZahari

mailto:iordacheanu@europrahova.eu
http://www.primariaiordacheanu.r%253c







